
Código Verificador:
Código de Autenticação:



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

PORTARIA 11/2023 - RIFB/IFBRASILIA, DE 23 de outubro de 2023 

Institui o Fórum da Pós-graduação no âmbito do Instituto
Federal de Brasília - IFB.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pelo Decreto de 2 de agosto de 2023, publicado no
Diário Oficial da União em 3 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Art. 1º INSTITUIR o Fórum de Pós-graduação do Instituto Federal de Brasília - IFB vinculado à Pró-Reitoria  de
Pesquisa e Inovação.

Art. 2º O Fórum de Pós-graduação será constituído pelos(as):

I. coordenadores de cursos de especialização lato sensu;

II. coordenadores de cursos stricto sensu.

Art. 3° O Fórum de Pós-graduação tem caráter consultivo e propositivo e será presidido pelo representante da Pró-
Reitoria de Pesquisa e Inovação do IFB.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

VERUSKA RIBEIRO MACHADO

Documento assinado eletronicamente por:

Veruska Ribeiro MachadoVeruska Ribeiro Machado, REITOR - CD1 - IFBRASILIAREITOR - CD1 - IFBRASILIA, em 23/10/2023 17:16:36.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 23/10/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

498482
d3610a97dd


	Documento assinado eletronicamente por:

